Que, por Decreto N° 2.542/2020 se adjudicó la obra REPARACIONES VARIAS EN 

ESCUELA EDUCACION ESPECIAL 508 ANEXO, sita en la calle Manuel Castro N° 730, de la Localidad 

de Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, a la firma 

ENLACE URBANO S.R.L., por un monto de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS SESENTA  ($ 4.198.660,00),  con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco  (45) 

días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Legales Particulares  

correspondiente a la Licitación Privada N° 55, Solicitud de Pedido N° 3-501-96/21; 

Que, la Dirección General de Infraestructura Escolar con fecha 15 de febrero del

[...]

14.5 Cierre de ventanal con policarbonato alveolar gl 1 

ITEMS                            UNIDAD 
ADICIONALES 

CANTIDAD 

14.6 Ejecución de rampas en ingreso a locales gl 1 

Que, las modificaciones mencionadas, significaron demasías por un monto de $ 

220.900,00 (PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS) y la creación de nuevos ítems por 

un monto de $ 618.832,00 (PESOS  SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS), 

que generaron la realización de un adicional por un monto de $ 839.732,00 (pesos 

OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS), representando un 20% del 

valor del contrato; 

Que, la Empresa ENLACE URBANO S.R.L., presenta su presupuesto, prestando la 

Dirección General de Compras la conformidad, por ser precios corrientes en plaza y estar 

calculados con valores de referencia al momento de la Licitación;

[...]

Convalídase la incorporación de nuevos ítems de la Obra “REPARACIONES VARIAS 

EN ESCUELA EDUCACION ESPECIAL 508 ANEXO” sita en la calle Manuel Castro N° 730, de la 

Localidad de Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, 

adjudicada  a la Firma ENLACE URBANO S.R.L., por un monto de $ 618.832,00 (PESOS 

SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS),  por resultar conveniente desde 

el punto de vista constructivo y que se detallan en la siguiente planilla: 

NUEVOS ITEMS 

ITEMS                            UNIDAD 
ADICIONALES 

CANTIDAD 

2 DEMOLICIONES - Incluye retiro de escombros

[...]

de la Localidad de Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, 

adjudicada a la Firma ENLACE URBANO S.R.L., con domicilio real y constituido en la calle Tte. 

Cnel. Bueras N° 1559, de la localidad de Gerli, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos 

Aires, por un monto de $ 839.732,00 (PESOS OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

TREINTA Y DOS). 

Artículo 3°: El gasto que demanden los trabajos aprobados en el artículo 1° se atenderán con 

cargo en la Jurisdicción 1.1.1.01.04.000, Unidad Ejecutora 7000, Categoría Programática 55 

Fondo Educativo, Partida 4.2.1. Construcciones en Bienes del Dominio Privado, 5.4.6